
COMUNE DI CORTENO GOLGI 
Provincia di Brescia 

  

  

  

N. REGISTRO GENERALE 100 

INDATA 16.05.2024 

      

AREA SEGRETERIA E SERVIZI GENERALI 

DETERMINAZIONE 

OGGETTO: Avviso pubblico per la concessione in uso delle malghe comunali “Padrio” e “Guspessa”, 

PRE 

in Comune di Corteno Golgi, per l'esercizio del servizio di pascolo custodito da “pastore 

civico”. Presa d'atto verbale di procedura deserta. 

IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA E SERVIZI GENERALI 

MESSO che: 

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 09 in data 28 febbraio 2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato 

il Bilancio di Previsione 2024/2026; 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 13 in data 01 marzo 2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato definito il 

P.E.G. ai sensi dell’art.169 del D.Igs. n. 267/2000 e i relativi obiettivi; 

con decreto sindacale n. 105 in data 03 febbraio 2024 il sottoscritto è stato nominato Responsabile di Area del 

Comune di Corteno Golgi per l'anno 2024 fino a scadenza dell'attuale mandato politico-amministrativo; 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 03 maggio 2024 avente ad oggetto “Concessione in uso delle malghe 

comunali “Padrio” e “Guspessa”, in Comune di Corteno Golgi, per l'esercizio del servizio di pascolo custodito da 

“pastore civico” - indirizzi.” e relativo allegato; 

determinazione del responsabile dell'Area Segreteria e Servizi Generali n. 91 del 03 maggio 2024 di approvazione 

dello schema di avviso pubblico per la concessione in uso delle malghe comunali “Padrio” e “Guspessa”, in Comune 

di Corteno Golgi, per l'esercizio del servizio di pascolo custodito da un “pastore civico”; 

determinazione del responsabile dell'Area Segreteria e Servizi Generali n. 94 del 07 maggio 2024 di rettifica dei valori 

di canone annuo di concessione e prezzo servizio di pascolamento a base della procedura, e conseguente 

riapprovazione del suddetto schema di avviso pubblico; 

DATO ATTO che l'ultimo avviso in oggetto in termini temporali è stato pubblicato in data 08 maggio 2024 sul sito 

istituzionale dell'Ente (Albo pretorio online, homepage del sito istituzionale sezione avvisi, Amministrazione Trasparente), 

con termine ultimo per la presentazione delle stesse il giorno 13 maggio 2024 alle ore 13.00, prevedendo altresì per le 

offerte trasmesse a mezzo del servizio postale, che esse pervenissero entro le ore 13.45 del giorno 15 maggio 2024; 

DATO ATTO che: 

entro le ore 13.00 del giorno 13 maggio 2024 non è pervenuta a protocollo comunale alcuna offerta consegnata a 

mano; 

entro le ore 14.45 del giorno 15 maggio 2024 non è pervenuta a protocollo comunale alcuna offerta spedita a mezzo 

del servizio postale;



PRESO ATTO delle risultanze delle operazioni di procedura, così come descritte all’interno del relativo verbale del 15 

maggio 2024, agli atti dell'Ente; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 9 del 18 maggio 2016 e ssimmi.ii.; 

DATO ATTO del proprio parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, 

espresso ai sensi dell'art. 147 - bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. nonché ai sensi dell'art. 4 del Regolamento 

comunale sui controlli interni; 

ACQUISITO, ai sensi dell'art. 147 - bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. nonché ai sensi dell'art. 4 del 

Regolamento comunale sui controlli interni, il parere di regolarità contabile; 

1- 

DETERMINA 

di approvare formalmente il verbale delle operazioni di procedura relativo all'avviso pubblico per la concessione in 

uso delle malghe comunali “Padrio” e “Guspessa”, in Comune di Corteno Golgi, per l'esercizio del servizio di pascolo 

custodito da “pastore civico”, depositato agli atti dell'Ente; 

di prendere atto delle risultanze delle operazioni descritte nel succitato verbale, da cui si evince che: 

-  entrole ore 13.00 del giorno 13 maggio 2024 non è pervenuta a protocollo comunale alcuna offerta consegnata 

amano; 

- entro le ore 14.45 del giorno 15 maggio 2024 non è pervenuta a protocollo comunale alcuna offerta spedita a 

mezzo del servizio postale, 

a cui è seguita la dichiarazione di procedura deserta; 

di precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al competente Tribunale Amministrativo 

Regionale per la Lombardia entro 60 giorni dall'ultimo di pubblicazione all'albo pretorio on-line 0, in alternativa, al 

Capo dello Stato entro 120 giorni.



 



  

  

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
  

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell'articolo 
147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi dell'art. 4 del Regolamento comunale sui controlli interni, 

| comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, osservato: 

| rilascia: 

|] PARERE FAVOREVOLE 
[] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte: 

         
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione, esecutiva dal giorno | 6 MAG, 2024 , viene in data odierna pubblicata, 

per quindici giorni consecutivi, all'Albo dell'Ente. 

Data 30. GIÙ, 2024. 

    

      

etario Comunale 

stliar, 1. Matteo) 
f 

  

   


